ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20 »    мая   2015 года                                                                                                      №  231

О проведении мероприятий в рамках
всероссийской акции «Добровольцы – детям»
в Ягоднинском районе в 2015 году

Во исполнение плана мероприятий Магаданской области в рамках IV Всероссийской акции «Добровольцы – детям», в целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи  администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 20 мая по 30 июля 2015 года мероприятия прилагаемого плана по проведению акции «Добровольцы – детям» в Ягоднинском районе.

2.  Исполнителям мероприятий МКУ «Управление образованием», МКУ «Управление культуры», МБУ «Редакция газеты «Северная правда», ГКУ «ЯСЦ» в срок до 28 июля 2015 года направить информационный отчёт о проведении мероприятий в администрацию района.

3. Редакции газеты «Северная правда», студии телевидения «Колыма-плюс» освещать проводимые мероприятия, подготовить информационно-публицистический материал по итогам проведения акции «Добровольцы – детям» в газете.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л. А. Гужавину

И.о. главы района								П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 231  от     мая  2015г.

План
мероприятий по проведению акции «Добровольцы – детям»
в Ягоднинском районе 20 мая – 30 июля 2015 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Открытие акции «Добровольцы – детям»:
- тематические часы в школах, занятия в детских садах;
- распространение информационной листовки «Отзовись сердцем»
	20-25.05
	поселения района, образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.
Высоцкая Т. В.
волонтёрские группы

	2
	Акция «Скоро лето»
	20-25.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	3
	Встречи в социальной гостиной ГКУ «ЯСЦ» с подучётными подростками и детьми из семей «группы риска»
- с участием воспитанников ЦДТ «Чудо своими руками» (демонстрация возможностей 3D –принтера, изготовление макета значка к Дню защиты детей)
- «Уменье быть детьми»
- «Семейные секреты»
	28.05
11.06
09.07
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.
Рыбалка М. А.

4
	Добровольцы в детском саду:
- акция «Чистота – залог здоровья»

01-10.06
	ДОУ района
	Высоцкая Т. В.
Вавилов Д. И.
Томшина М. С.

	- акция «Подари любимый мультфильм детям»
	20.05-01.06

	- акция «Славянские мотивы»
	25-27.05

	- спортивно-оздоровительный праздник «Летние шалости
	01-10.06

	- «Будущие патриоты России» (с участием членов клуба «Подросток»)
	10-15.06

	5
	Акция  «Весёлые картинки» (сбор журналов, пазлов для детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из семей «группы риска»)
	14-20.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	6
	Акция «Ресурсы семьи» (выход специалистов в семьи для консультирования)
	весь период
	поселения района
	Демидова А. М.
Голоцван Е. И.
Харланович О. Н.
Куликова А. М.

	7
	Консультации специалистов отдела опеки и попечительства по вопросам семейного жизнеустройства, проблемам опекунских и приёмных семей
	весь период
	МКУ «Управление образованием»
	Вавилов Д. И.

	8
	«Школа здорового ребёнка»: лекции, профилактический патронаж на дому
	весь период
	МОГБУЗ «ЯРБ»
	Зыков А. К.

	9
	Благотворительный концерт в поддержку детей с ограниченными возможностями здоровья «Протяни руку»
	июль
	МКУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.